PAMENTO TERMOCICLADOR EM TEMPO REAL DO MODELO QUANTSTUDIO™ 5 REAL-TIME PCR SYSTEM (APPLIED BIOSYSTEM). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável ao cumprimento de seu objeto FORO: Fortaleza/CE. 
VIGÊNCIA: 15/12/2025 até 15/12/2026. VALOR GLOBAL: R$ 53.060,37 Cinquenta e três mil, sessenta reais e trinta e sete centavos pagos em DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2490600 - 31200001.12.364.241.11862.03.449039.1.5702200082.1000.1-PF - 3101010092025I - IG nº. 1409005000 - MAPP 298 . 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025 SIGNATÁRIOS: Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares-Presidente da FUNECE e Sr.

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS (APOIO 
LOGÍSTICO) PARAATENDER AS NECESSIDADES DA FUNECE.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL 
DE 2021FORO:FORTALEZA-CE.VIGÊNCIA:A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O. A CONTAR 12 MESES.VALOR GLOBAL:R$ 
75.000,00(setenta e cinco mil reais) pagos emDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:IG nº. 1421373000 PF: 3101010022024C 5360 -31200001.12.364.241.20720
.03.339039.1.5999200000.1.DATA DA ASSINATURA:11/12/2025SIGNATÁRIOS:HIDELBRANDO DOS SANTOS SOARES - PRESIDENTE FUNECE 
e THALISSON DIOGENES DANTAS - PELA T D DANTAS SOLUCOES LTDA.

[...]

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - SDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.954.563/0001-68 MICHELI MARTINS DE OLIVEIRA, 
doravante denominada MULHER PROPONENTE, inscrita no CPF nº 048.749.553-55. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a autorização 
para utilização dos saldos de rendimentos no valor de R$ 713,44 (setecentos e treze reais e quarenta e quatro centavos), bem como dos saldos remanes-
centes e a readequação do Plano de Trabalho do Termo de Fomento às Mulheres Rurais nº143/2025, que tem por objeto a implementação da proposta 
de negócio “Fortalecimento da produção agrícola com investimentos em equipamentos, insumos e serviços” devidamente aprovada no Edital de Chamada

[...]

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - SDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.954.563/0001-68 RAIANA NOBRE ROCHA DOS 
SANTOS, doravante denominada MULHER PROPONENTE, inscrita no CPF nº 037.594.783-36. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade 
a autorização para utilização dos saldos de rendimentos no valor de R$ 481,57 (quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos), bem como 
dos saldos remanescentes e a readequação do Plano de Trabalho do Termo de Fomento às Mulheres Rurais nº 150/2025, que tem por objeto a implementação 
da proposta de negócio “Fortalecimento da suinocultura com investimentos em obra, equipamentos, serviços e insumos” devidamente aprovada no Edital

[...]

036/2025, a seguir descritos:

IMPLEMENTO QUANTIDADE PATRIMÔNIO VALOR ESTIMADO R$ VIGÊNCIA
CARRETA AGRÍCOLA 01 (uma) 59813 R$ 37.945,00 10(dez) anos
GRADE HIDRÁULICA 28 DISCOS 01 (uma) 59853 R$ 22.702,00 10(dez) anos

O valor total dos equipamentos a serem incluídos é de R$60.647,00 (sessenta mil seiscentos e quarenta e sete reais). 2.2. A utilização dos IMPLEMENTOS 
terá finalidade exclusiva de atender as demandas do PERMISSIONÁRIO, fortalecendo e incentivando a produção agropecuária da região, visando o aumento 
de sua produtividade. RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas e condições da PERMISSÃO DE USO n° 036/2025 ora aditada, não modificadas, ficam